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Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy 
W dniu 5 marca 2018 roku odbyło się zebranie środowiskowe Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy. Prezes Bolesław Krystowczyk otwierając spotkanie pozdrowił przybyłych, a jako główny
temat debaty zaproponował uzupełnienie nowymi zadaniami do planu pracy Oddziału na 2018 rok oraz
ostateczne jego przyjęcie i omówienie programu seminarium zaplanowanego na dzień 14 kwietnia 2018
roku.  Poinformował o konieczności  zmiany porządku obrad,  wynikającej  z  losowej  (choroba osób,
które miały uczestniczyć w spotkaniu) nieobecności geodetów z Torunia.

Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Anna Cyrklaf

W zebraniu uczestniczyli:  Robert Cieszyński, Stanisław Marcin Wiliński, Bolesław Krystowczyk, Henryk
Siuda, Jerzy Chylewski, Jarosław Kaszewski, Ryszard Krzyżanowski, Sławomir Wnuk, Joanna Gęsikowska,
Maria Gadomska, Hieronim Czarnowski, Anna Cyrklaf, Beata Startek, Kamil Ziółkowski.
Poniżej: Bolesław Krystowczyk;                                                                                                 Anna Cyrklaf



Najważniejsze zadania do planu pracy na 2018 rok
Prezes Bolesław Krystowczyk przypomniał, że plan pracy Oddziału na bieżący rok został już przyjęty,
ale poszczególne zadania wymagają uzupełnienia o szczegółowe ustalenia.

Joanna Gęsikowska;                                                                             Jarosław Kaszewski, w głębi Hieronim Czarnowski, Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski

Szkolenie na temat praktycznych aspektów prawa geodezyjnego
Szkolenie seminaryjne jest zaplanowane na czternastego kwietnia 2018 roku i będzie przeprowadzone
siłami bydgoskiego środowiska geodezyjnego. Miejscem spotkania, w czasie od godziny10.00 do 14-00
jest Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa przy ulicy Toruńskiej 57 w Bydgoszczy. Na potrzeby Forum
rezerwuje się dwie sale, które mogą pomieścić trzysta i pięćset osób. Stanowi to możliwość udziału w
seminarium większości aktywnych zawodowo geodetów regionu. Kawę i herbatę zapewnia KPSW.

Maria Gadomska, Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Anna Cyrklaf, Sławomir Wnuk

W  przekonaniu  Bolesława Krystowczyka  aktualnie  najpilniejszą  kwestią  i  najważniejszym punktem
przygotowań jest sformułowanie stosownego zaproszenia, które powinno dotrzeć i zachęcić do udziału
w seminarium tych geodetów, dla których wykonywanie prac, zgodne z obowiązującymi przepisami
prawa jest kwestią pierwszorzędną. Prezydium Zarządu Oddziału zaprasza geodetów powiatowych do



współpracy polegającej na wspieraniu wysiłków organizatorów seminarium do wpływania na geodetów
działających w poszczególnych powiatach, aby układali kalendarz swoich zajęć i zobowiązań, który
pozwoli im uczestniczyć w seminarium.

Anna Cyrklaf, Sławomir Wnuk;                                                                                                                                                            Beata Startek      

Wysoka frekwencja na spotkaniu jest bardzo ważna, z uwagi na ważność podejmowanych kwestii, a
także możliwość przedłożenia swojego rozumienia i praktycznego stosowania przepisów prawa.

Kamil Ziółkowski, Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk otwierający obrady,  Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Beata Startek

Przygotowywane seminarium znalazło zrozumienie i uznanie we władzach województwa. Uzyskaliśmy
zapewnienie obecności  na spotkaniu Wicewojewody Kujawsko-Pomorskiego Józefa Ramlaua,  który
przedstawi oczekiwania jakie stawiane są przed służbą geodezyjną i zawodowo czynnymi geodetami
regionu.  Spotkanie  będzie  także  miejscem,  w  którym Zbigniew Jaszczuk  Przewodniczący Zarządu



Związku  Powiatów  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  Starosta  Żniński  przedstawi  możliwości
jakie stwarza geodetom regionu realizacja drugiego zadania (nadanie cyfrowej mapie zasadniczej nowej
formuły, polegającej na założeniu baz danych przestrzennych).

Maria Gadomska;                                                                                                                     Kamil Ziółkowski

Rozpatrując pewne szczegóły organizacji i przebiegu seminarium, Bolesław Krystowczyk zasugerował,
aby przy stole prezydialnym zasiedli: Zbigniew Jaszczuk, Joanna Gęsikowska, Henryk Siuda, Bolesław
Krystowczyk.
Poniżej: Ryszard Krzyżanowski, Jerzy Chylewski, Hieronim Czarnowski, Kamil Ziółkowski, Jarosław Kaszewski



Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw 2018
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował o wyborze miejsca na tegoroczny zjazd geodetów Pomorza
i Kujaw. Uczestnicy zjazdu spotkają się w ośrodku „Zajazd Fojutowo Drew-Kon” w Fojutowie przy ul.
Brody 2a, gminy Legbąd. Ośrodek położony jest przy Wielkim Kanale Brdy, w pobliżu miejsca, w
którym krzyżują się jego wody ujęte w  akwedukt  z wodami potoku Czerskiej Strugi, toczącym swe
wody pod wiaduktem. 

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Robert Cieszyński

Maria Gadomska, Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Anna Cyrklaf, Sławomir Wnuk
Poniżej: Uczestnicy zebrania przy stole obrad 



Miejsce zjazdu i jego okolice zapewniają liczne atrakcje turystyczne i krajoznawcze. Ustalono, że do
zajęć  w  programie  zjazdu  należy  wprowadzić  wycieczkę  techniczną,  podczas  której  przewodnik
przybliży  zainteresowanym  kwestie  techniczne  przeprowadzenia  wód  Wielkiego  Kanału  Brdy  nad
przecinającym jego oś  potokiem.  Fojutowo położone na  północno-zachodnim skraju  województwa,
mimo  znacznej  odległości  od  wielu  miejsc  zamieszkania  geodetów  zainteresowanych  udziałem  w
wydarzeniu, z uwagi na atrakcyjność miejsca, jak i programu zjazdu nie powinno wpływać ujemnie na
frekwencją. 

Maria Gadomska;                                                                                                         Jarosław Kaszewski

Zjazd odbędzie się w dniach od 31 sierpnia do 2 września 2018 roku. Odpłatność za udział w spotkaniu
została ustalona na 250 złotych, przy czym koszty przekraczające tę kwotę pokryje Zarząd Oddziału.
Poniżej: Ryszard Krzyżanowski, Jerzy Chylewski, Hieronim Czarnowski



Szkolenie geodetów pracujących w administracji samorządowej województwa
Zorganizowania kolejnego szkolenia dla geodetów pracujących w administracji samorządowej podjęli
się  Robert Cieszyński  i  Henryk Siuda.  Szczegółowy program tegorocznego szkolenia, które w dużej
mierze obejmie zmiany w prawie geodezyjnym będzie opracowany w uzgodnieniu z Głównym Geodetą
Kraju oraz oczekiwaniami geodetów powiatowych. 

Kamil Ziółkowski;                                                                                                         Bolesław Krystowczyk

Na skutek sugestii  Roberta Cieszyńskiego,  aby szkolenia nie przeprowadzać w tym roku w ośrodku
„Polonez” w Pieczyskach nad Jeziorem Koronowskim na miejsce spotkania wybrano Łazienki II Pałac
w Ciechocinku.  Bolesław Krystowczyk,  który uczestniczył w negocjowaniu warunków wykorzystania
gościnności „Łazienek” stwierdził, że szkolenie będzie przebiegać w bardzo dobrych warunkach. Koszt
udziału w spotkaniu ustalono na poziomie 680 złotych. 
Uzgodniono ostatecznie czas spotkania na dni od 5 do 7 września 2018 roku.
Poniżej: Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Henryk Siuda, Sławomir Wnuk



Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Poniżej: Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Anna Cyrklaf, Sławomir Wnuk



Uroczyste spotkanie opłatkowe geodetów Pomorza i Kujaw
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował, że po kilku dorocznych spotkań w restauracji „Telimena”
w tym roku uroczystość będzie zorganizowana w hotelu „Brda” w Bydgoszczy, przy ulicy Dworcowej
nr 94. Powodem tej zmiany są wygórowane koszty ponoszone w „Telimenie”. 
Spotkanie jest zaplanowane na dzień 14 grudnia 2018 roku. 

Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda
Poniżej: Maria Gadomska, Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Anna Cyrklaf



Henryk Siuda wyraził przekonanie, że położenie hotelu  „Brda”, chyba o lokalizacji równie dogodnej
jak poprzednie miejsca (Bydgoski  Dom Technika NOT i restauracja  „Telimena”)  nie będzie miało
negatywnego oddziaływania na uczestniczenie w uroczystości. 

Beata Startek, Joanna Gęsikowska, Anna Cyrklaf, Sławomir Wnuk

Szkolenie nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych
Maria Gadomska poinformowała, że dotąd nie ustalono jeszcze miejsca przeprowadzenia drugiego już
szkolenia nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych. Miejscem, które można wskazać jako pewną
rezerwę, na wypadek gdy nie znajdzie się bardziej odpowiedniego ośrodka, jest bydgoski hotel „Brda”,
w  którym  będą  przeprowadzone  wszystkie  zajęcia  programowe,  po  wynajęciu  odpowiednich  sal
wykładowych. 
Czas spotkania ustalony wcześniej, od 7 do 9 września 2018 roku, pozostaje niezmieniony. 
Przeprowadzona kalkulacja kosztów udziału wskazuje, że koszt pełnego udziału w wydarzeniu sięga
370 złotych, a bez noclegu i wyżywienia 150 złotych od osoby.
Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Robert Cieszyński



Inne zadania do planu Oddziału na 2018 rok
Czwarty Turniej  Piłki  Nożnej geodetów Pomorza i  Kujaw będzie przeprowadzony na boisku klubu
„Gwiazda”  przy ulicy  Nakielskiej  w Bydgoszczy w dniu  21  kwietnia  2018  roku.  Przedsięwzięcie
przygotują i rozgrywki poprowadzą Sławomir Wnuk i Maciej Lewandowski.

Anna Cyrklaf;                                                                                                                 Beata Startek

Rodzinny Piknik Geodezyjny 2018
Wydarzenie o charakterze integracyjnym i koleżeńskim jest zaplanowane na 23 czerwca 2018 roku, w
Strzelcach Dolnych niedaleko Bydgoszczy. Spotkanie przygotują Waldemar Saj i Maciej Lewandowski.
Poniżej: Henryk Siuda, Robert Cieszyński, Maria Gadomska



Spływ kajakowy geodetów 2018 
Doroczny spływ geodetów jest przewidziany na czas od 1 do 3 czerwca 2018 roku. Zorganizowaniem
wydarzenia zajmują się członkowie Koła SGP we Włocławku, Tomasz Olszewski, Krzysztof Narewski.

Anna Cyrklaf, Sławomir Wnuk

Sformalizowanie podjętej współpracy z Wydziałem Techniki Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy 
Prezes  Bolesław Krystowczyk  wyraził przekonanie o zasadności i celowości zawarcia porozumienia o
współpracy pomiędzy Zarządem Oddziału SGP a Kujawsko-Pomorską Szkołą Wyższą w Bydgoszczy.
Zwrócił  uwagę  na  to,  że  przyjęcie,  w grudniu  2016 roku,  porozumienia  o  współpracy Oddziału  z
Dyrekcją  Zespołu  Szkół  Budowlanych  w  Bydgoszczy  przyczyniło  się  do  korzystnych  kontaktów
umawiających się stron i można się spodziewać, że podobne skutki da nam porozumienie z KPSW. 
Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Robert Cieszyński



Sformułowanie dokumentu o współpracy wymaga szczegółowych ustaleń, wymaga też rozstrzygnięcia, 
czy stronami porozumienia będą SGP i KPSW, czy Wydział Techniczny Szkoły, którego dziekanem 
jest Joanna Gęsikowska członek Oddziału SGP w Bydgoszczy.

Beata Startek;                                                                                                                              Kamil Ziółkowski, w głębi Robert Cieszyński, Bolesław Krystowczyk

Materiały do publikacji na stulecie SGP
Stan zaawansowania prac nad materiałami do okolicznościowej publikacji na stulecie Stowarzyszenia
Geodetów Polskich jest zróżnicowany, ale nie ma zagrożenia przekroczenia terminu przekazania ich do
zespołu redakcyjnego Zarządu Głównego SGP.
Pewną wątpliwość wyraził Henryk Siuda, który mówił, że mogą wystąpić trudności z przedstawieniem
okresu  między  wojnami.  Na  tym  terenie  działały  wtedy  organizacje  skupiające  mierniczych
przysięgłych, które obejmowały obszary wykraczające poza granice obecnego województwa kujawsko-
pomorskiego.

Ryszard Krzyżanowski, w głębi Beata Startek;                                                      Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Henryk Siuda

Spotkanie Prezesów Stowarzyszeń z Zarządem Bydgoskiej Rady FSNT NOT
Prezes  Bolesław  Krystowczyk  poinformował  o  swoim  udziale  w  spotkaniu  prezesów  bydgoskich
oddziałów stowarzyszeń, które są sfederowane w Bydgoskiej Radzie Federacji Stowarzyszeń Naukowo-
Technicznych NOT. Na zaproszenie Przewodniczącego Bydgoskiej Rady zaproszeni prezesi spotkali
się, w dniu 27 lutego 2018 roku, z członkami Zarządu Rady, aby omówić stan aktywności, potrzeb i
zamierzonych działań w poszczególnych stowarzyszeniach. Ważnym obszarem dyskusji była też



współpraca Zarządu Rady ze stowarzyszeniami, jak też możliwości współpracy stowarzyszeń między
sobą.

Jarosław Kaszewski;                                                           Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Bolesław Krystowczyk  relacjonując przebieg spotkania stwierdził, że odniósł wrażenie jakby „Prezes
Andrzej Myśliwiec chciał coś zrobić, wspólnie ze stowarzyszeniami i mówił o tym długo”. 

Joanna Gęsikowska, Anna Cyrklaf, Sławomir Wnuk

Przebieg  spotkania  i  wypowiedzi  prezesów poszczególnych  stowarzyszeń  wskazują  na  to,  że  „my
możemy czuć się znakomicie, jeśli uwzględnić to co podejmujemy w naszej organizacji”. Na możliwości
działania i stan organizacyjny jednego ze stowarzyszeń niech świadczy wypowiedź jego prezesa, który



wyznał, że organizacja, której przewodzi liczyła 176, a obecnie skurczyła się do sześciu członków.

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Robert Cieszyński

Zaplecze materialne Bydgoskiej Rady to Bydgoski Dom Technika NOT, będący spółką, której 60%
udziałów należy do BR, a 40% do Rady Krajowej. Wypracowane przez spółkę zyski są kierowane na
polepszenie stanu lokali i ich wyposażenia. 

Hieronim Czarnowski;                                                                                                                      Henryk Siuda

W trakcie dyskusji Bolesław Krystowczyk zaproponował, aby z okazji stulecia odzyskania przez Polskę
niepodległości Bydgoska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, we współpracy



ze stowarzyszeniami, zorganizowała konferencję naukowo-techniczną, podczas której można by ukazać
osiągnięcia  techniczne regionu. Podniesiono pewne wątpliwości  czy to  da się przeprowadzić,  skoro
przemiany ustrojowe doprowadziły do upadku i likwidacji wiele ważnych przedsiębiorstw i jednostek
badawczych, co szczególnie dotknęło Bydgoszcz.

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Robert Cieszyński

Maria Gadomska, Beata Startek, Joanna Gęsikowska



Skoro nie  można się  chwalić  wielkimi  osiągnięciami  technicznymi przedsiębiorstw,  to  może warto
przypomnieć, w formie plansz, prace nagrodzone w Konkursie Bydgoskiej Rady. Sugestia ta została
przyjęta  przez zebranych z aprobatą.  Bolesław Krystowczyk  przypomniał,  że  „my geodeci  mieliśmy
jedną nagrodę i możemy przygotować stosowne materiały, gdy dojdzie do zorganizowania wystawa”. 

Ryszard Krzyżanowski, w głębi Beata Startek;                                                                                      Henryk Siuda

Kończąc  wystąpienie  Bolesław  Krystowczyk  zauważył,  że  działalność  naszego  Stowarzyszenia  jest
oceniania przez członków Zarządu Rady, jak też innych uczestników spotkania z przychylnością, która
wynika z działań jakie podejmujemy. Dotyczy to zarówno działań,  które mają na celu podnoszenie
kwalifikacji zawodowych członków Stowarzyszenia, jak i starań sprzyjających integrowaniu geodetów.

Kamil Ziółkowski, Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Beata Startek, Joanna Gęsikowska

Wyróżnienie osób zasłużonych w pracy stowarzyszeniowej z okazji stulecia SGP
Prezes  Bolesław Krystowczyk  uznał,  że  decyzje o wyróżnianiu osób zasłużonych w działalności  na
rzecz bydgoskiego środowiska stowarzyszeniowego i  zawodowego geodetów są trudne do podjęcia.
Inne oddziały SGP podejmują tę kwestię i radzą sobie z nią, występując ze stosownymi wnioskami.
Robert  Cieszyński  dokonał  rozeznania  co  do  procedur  związanych  z  nadawaniem  odznaczenia
resortowego „Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii”, nadawanego przez Ministra Infrastruktury
(wniosek należy kierować do wojewody). Podobnie wygląda droga o medal „Za wieloletnią służbę”,



przy czym o wyróżnienie  tym medalem Prezes  SGP występuje  do  wojewody,  który po  akceptacji
wniosek śle do Kapituły nadającej wyróżnienie.

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Robert Cieszyński

Prezes  Bolesław Krystowczyk  stwierdził, że nie ma warunków, aby podczas zebrania wskazać osoby
zasługujące na wyróżnienie. Zatem Prezydium Zarządu Oddziału postanowiło zebrać się, aby „wskazać
osoby, które swoim działaniem zasługują na wyróżnienie”. 

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;                                                                                                  Anna Cyrklaf

Sprawy inne i wolne wnioski
Prezes Bolesław Krystowczyk zauważył, z pewnym zaniepokojeniem, że „z Kołem SGP we Włocławku
nie jest dobrze, z zarządem Koła urwał się kontakt”. Członkowie Koła, jak i członkowie jego zarządu
nie wykazują ostatnio aktywności.  Koło,  które w sposób systematyczny zbierało i  przekazywało na
konto Zarządu Oddziału składki członkowskie, jeszcze nie „ma opłaconych składek za rok ubiegły”.



Henryk Siuda uznał, że byłoby celowe, aby zrobić krok, który pozwoli na uzyskanie pewnej jasności co
do zaistniałej sytuacji. Zaproponował, aby „Prezydium zaprosiło się na zebranie tamtego Koła SGP”.

Ryszard Krzyżanowski, Jerzy Chylewski, Hieronim Czarnowski, Kamil Ziółkowski, Jarosław Kaszewski;                                               Bolesław Krystowczyk
Poniżej: Maria Gadomska, Beata Startek



Prezes  Bolesław  Krystowczyk  poinformował  o  otrzymanych  propozycjach  szkoleń  przygotowanych
przez wykładowców rekomendowanych przez Zespół Rzeczoznawców przy Zarządzie Głównym SGP.
Zaproponowanych tematów do szkolenia,  przez Zespół Rzeczoznawców, jest  znaczna liczba,  wśród
których są preferowane zagadnienia wynikające z nowych uregulowań prawnych, obowiązujących w
geodezji. 

Hieronim Czarnowski, Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Robert Cieszyński

W ocenie Prezesa nie ma aktualnie potrzeby podejmowania wysiłku związanego z zorganizowaniem i
przeprowadzeniem szkolenia, które miałaby prowadzić osoba spoza naszego regionu. 
Prezes Bolesław Krystowczyk  zamykając zebranie uznał, że sprawy przewidziane w porządku obrad
zostały wyczerpująco omówione i podziękował „za przybycie”.                                                    smw 
Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda



 … nieco wiosny w zimowe dni marca 2018 ... 



… kwitnienia marcowe 2018 roku ...


